
Página núm. 8 BOJA núm. 14 Sevilla, 22 de enero 2010

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

DECRETO 14/2010, de 19 de enero, por el que 
se dispone el cese, a petición propia, de don Fernando 
Enrique Silva Huertas como Secretario General Técnico 
de la Consejería de Gobernación.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gober-
nación y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su 
reunión del día 19 de enero de 2010.

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Fer-
nando Enrique Silva Huertas como Secretario General Técnico 
de la Consejería de Gobernación, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Sevilla, 19 de enero de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 

 DECRETO 15/2010, de 19 de enero, por el que se 
dispone el nombramiento de doña Isabel López Arnes-
to como Secretaria General Técnica de la Consejería de 
Gobernación.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Gober-
nación y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su 
reunión del día 19 de enero de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Isabel López 
Arnesto como Secretaria General Técnica de la Consejería de 
Gobernación.

Sevilla, 19 de enero de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación 

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2010, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se adjudica un 
puesto de trabajo por el sistema de libre designación 
convocado por la Resolución que se cita.

De conformidad con lo estipulado en el arts. 25.1 y 26.2 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 
Función Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las 
prescripciones establecidas en el Decreto 2/2002, de 9 de 

enero (BOJA núm. 8, de 19 de enero de 2002) y, teniendo en 
cuenta la competencia que me delega la Orden de 6 de agosto 
de 2009 (BOJA núm. 48, de 19 de agosto).

R E S U E L V O 

Adjudicar el puesto de trabajo de libre designación, con-
vocado por Resolución de esta Secretaría General Técnica, de 
fecha 12.11.2009 (BOJA núm. 229, de 24.11.09); al funciona-
rio que figura en el Anexo. 

La toma de posesión se efectuará en los plazos estableci-
dos en el art. 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso 
de reposición ante esta misma Secretaría General Técnica 
en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo, 
a elección del recurrente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Sevilla, o ante el de la circunscripción donde 
aquel tenga su domicilio, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de su notificación, conforme lo dis-
puesto en el art. 116 de la Ley 30/1992, reformada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero y, en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Sevilla, 11 de enero de 2010.- La Secretaria General Técnica, 
María Pérez Porras. 

ANEXO II

DNI: 2524855.
Primer apellido: Cuenca.
Segundo apellido: Pacheco.
Nombre: Rosa María.
Código Pto. Trabajo: 2217310.
Pto. Trabajo Adjud.: Sv. Organización y Mod. Admt.
Consejería/Org. Autónomo: Justicia y Admón. Pública.
Centro Directivo: D.G. Mod. e. Innv. Ser. Pub.
Centro destino: D.G. Mod. e. Innv. Ser. Pub.
Provincia: Sevilla.
Localidad: Sevilla. 

 RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2009, de la 
Dirección General de Oficina Judicial, Justicia Juvenil 
y Cooperación, por la que se da publicidad a la Orden 
JUS/3427/2009, de 4 de diciembre, por la que se pu-
blica la relación definitiva de aprobados del proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de pro-
moción interna, en el Cuerpo de Tramitación Procesal 
y Administrativa.

Con fecha 21 de diciembre de 2009, el Ministerio de Jus-
ticia ha dictado la Orden cuyo texto íntegro a continuación se 
transcribe:

«Finalizadas las Fases de Oposición y de Concurso de 
las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de 
promoción interna, al Cuerpo de Tramitación Procesal y Admi-
nistrativa, convocadas por Orden JUS/3339/2008, de 10 de 
noviembre (BOE del día 20) y recibida del Tribunal Calificador 
la relación de aspirantes que han superado las mismas,



Sevilla, 22 de enero 2010 BOJA núm. 14 Página núm. 9

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la 
base decimocuarta de la Orden JUS/2544/2006, de 28 de julio 
(BOE de 3 de agosto) y base 6.5 de la Orden JUS/3339/2008, 
de 10 de noviembre (BOE del día 20), ha acordado:

Primero. Hacer pública la relación de aspirantes que han 
superado las pruebas selectivas, que figura en el Anexo III de 
esta Orden. 

Segundo. En el plazo de veinte días naturales, contados 
desde el día siguiente a la publicación de esta Orden en el Bo-
letín Oficial del Estado, los aspirantes que figuran en el citado 
Anexo II, presentarán en el Registro General de este Ministe-
rio, calle de la Manzana, número 2, código postal 28015 de 
Madrid, la siguiente documentación:

a) Dos fotocopias del Documento Nacional de Identidad.
b) Fotocopia compulsada del título de Bachiller o equiva-

lente, de acuerdo con lo dispuesto en la base 3 de la Orden de 
Convocatoria.

En el supuesto de titulaciones obtenidas en el extranjero 
se deberá estar en posesión de la credencial que acredite su 
homologación. 

c) Declaración jurada de no hallarse comprendido en 
causa de incompatibilidad ni estar inhabilitado para el ejercicio 
de funciones públicas, en vía disciplinaria o judicial, ni haber 
sido separado mediante procedimiento disciplinario de ninguno 
de los Cuerpos al servicio de cualquiera de las Administracio-
nes Públicas, salvo que hubiera sido rehabilitado (Anexo I).

d) Certificado médico acreditativo de no padecer enfer-
medad ni defecto físico que imposibilite para el ejercicio de las 
funciones propias del Cuerpo de Tramitación Procesal y Admi-
nistrativa, expedido por el Facultativo de Medicina General de 
la Seguridad Social que corresponda al interesado.

Los aspirantes que tengan la condición de discapacitados 
con grado igual o superior al 33 por 100 deberán presentar 
certificación de los Órganos competentes del Ministerio de 
Sanidad y Política Social o, en su caso, de la Comunidad Au-
tónoma correspondiente, que acredite tal condición y su com-
patibilidad funcional para desempeñar las tareas propias del 
Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa, salvo que lo 
hubiera presentado ya junto con la solicitud de participación.

e) El Certificado de Penales será aportado de oficio por la 
Secretaría de Estado de Justicia, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 35. f) de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

f) Los aspirantes que se encuentren en situación admi-
nistrativa de servicio activo en la Administración de Justicia 
estarán exentos de justificar aquellas condiciones y requisitos 
ya demostrados en el proceso selectivo, debiendo presentar 
únicamente fotocopia compulsada del título de Bachiller o 
equivalente, de acuerdo con lo dispuesto en la base 3 de la 
Orden de Convocatoria y las declaraciones juradas que figuran 
en los Anexos I y II de la presente Orden. 

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de no po-
der presentar los documentos, podrá acreditarse que poseen 
las condiciones exigidas en la convocatoria mediante cualquier 
medio de prueba admisible en derecho. 

Quienes dentro del plazo fijado, y salvo causa de fuerza 
mayor no presentaren la documentación o del examen de la 
misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
establecidos, no podrán ser nombrados funcionarios en prác-

ticas y quedaran anuladas sus actuaciones sin perjuicio de la 
responsabilidad en que hubieren podido incurrir por falsedad 
en la solicitud inicial. 

Tercero. Los aspirantes presentarán la anterior documen-
tación con escrito en el que figure: apellidos y nombre, nú-
mero de documento nacional de identidad, Cuerpo al que ac-
ceden, Ámbito Territorial, número de orden obtenido y teléfono 
de contacto, a fin de agilizar la identificación en la revisión de 
documentos.

Cuarto. Contra la presente Orden, podrá interponerse re-
curso potestativo de reposición, ante este Departamento en 
el plazo de un mes o contencioso administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo 
de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir 
del día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del 
Estado.

Madrid, 4 de diciembre de 2.009.- El Ministro de Justicia, 
P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 de diciembre), la Directora 
General de Relaciones con la Administración de Justicia, Cari-
dad Hernández García.

ANEXO I

Don /Dª 
con domicilio en 
de años edad, con Documento Nacional de Identidad numero
         , declara                                         bajo juramento o 
promesa, a efectos de ser nombrado funcionario del Cuerpo 
o Escala de Tramitación Procesal y Administrativa, que no ha 
sido separado del servicio de ninguna de las Administraciones 
Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de fun-
ciones públicas, ni comprendido en ninguna de las causas de 
incapacidad e incompatibilidad establecidas en las disposicio-
nes orgánicas. 

En              a        de               de 2009

EL DECLARANTE,

ANEXO II

Don /Dª 
con domicilio en 
de años edad, con Documento Nacional de Identidad numero
                , declara                                        bajo juramento o 
promesa, a efectos de ser nombrado funcionario del Cuerpo o 
Escala de Tramitación Procesal y Administrativa, que con esta 
fecha se encuentra en servicio activo y sigue conservando to-
dos los requisitos ya demostrados para participar en el pro-
ceso selectivo convocado por Orden JUS/3339/2008, de 10 
de noviembre (BOE del día 20). 

En                  a        de                   de 2009

EL DECLARANTE,»

Sevilla,  21 de diciembre de 2009.- El Director General, 
Jorge Pérez de la Blanca Capilla. 



Página núm. 10 BOJA núm. 14 Sevilla, 22 de enero 2010

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS CON LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE LA OPOSI-
CIÓN Y DEL CONCURSO DE MÉRITOS Y PUNTUACIONES DE LA PRUEBA DE LENGUA AUTONÓMICA Y 
DE DERECHO FORAL PARA INGRESO EN EL CUERPO DE TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA, 
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR ORDEN JUS/3339/2008, DE 10 DE NOVIEMBRE

ANDALUCÍA

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er
ejercicio

Nota 2º
ejercicio

Total fase
oposición

Total fase
concurso

NOTA FINAL
OPOSICION

1 32865344 CARRERA FERNANDEZ, ANTONIO 93,00 84,00 177,00 39,74 216,74
2 44204698 ROMERO PEREZ, MARIA JOSE 93,50 88,93 182,43 31,06 213,49
3 2630624 PEREZ RUANO, MARIA PILAR 84,00 87,94 171,94 35,47 207,41
4 44293612 GONZALEZ MARTIN, ROSA MARIA 83,00 84,78 167,78 31,64 199,42
5 27290423 PERIANES PEDRERO, JOSE MARIA 85,50 72,34 157,84 39,64 197,48
6 31633222 CORDERO REGORDAN, JUAN CARLOS 85,50 69,94 155,44 39,25 194,69
7 31671865 VILCHEZ CEBRIAN, MARGARITA 70,50 87,60 158,10 34,89 192,99
8 28737054 CAMARGO SANCHEZ, RAQUEL 82,00 68,52 150,52 42,02 192,54
9 28621458 RAMIREZ BARRERA, YOLANDA 88,00 75,21 163,21 29,28 192,49

10 27506783 PEREZ PEÑA, MARIA DOLORES 86,50 59,81 146,31 43,00 189,31
11 77586135 VILLAR NAVARRO, JAVIER CARLOS 80,50 81,14 161,64 27,28 188,92
12 28733260 CAMPOY NARANJO, ASUNCION 82,50 65,95 148,45 40,19 188,64
13 34858372 MIRALLAS MARTINEZ, SONIA 89,50 64,43 153,93 34,24 188,17
14 29177936 DONAT NAVARRO, FRANCISCO 83,00 70,48 153,48 33,96 187,44
15 24233808 ESPINOSA SPINOLA, SALOME DEL CARMEN 82,50 66,15 148,65 38,51 187,16
16 26484950 HIGUERAS TORRES, MARIA FRANCISCA 74,00 78,78 152,78 33,96 186,74
17 8109471 BLAZQUEZ LUGONES, MANUEL JESUS 78,50 84,66 163,16 23,28 186,44
18 28911146 GONZALEZ PADILLA, ANTONIA MARIA 81,00 70,79 151,79 34,30 186,09
19 30526819 SALIDO ORTEGA, RAFAELA 93,00 58,59 151,59 34,07 185,66
20 74648426 AVILA RUIZ, ELVIRA 83,50 70,56 154,06 31,46 185,52
21 75745859 NIETO FLOR, PATRICIA 84,00 66,24 150,24 34,14 184,38
22 26483408 PULIDO CONTRERAS, PEDRO ANTONIO 78,00 76,97 154,97 29,09 184,06
23 30826231 SERRANO TRENAS, MARIA INMACULADA 85,50 68,20 153,70 30,03 183,73
24 28467236 CLAVIJO FRUTOS, FRANCISCO JAVIER 80,50 66,86 147,36 36,02 183,38
25 11951727 HUERGA RIVAS, EVARISTA 79,00 71,38 150,38 32,86 183,24
26 44955966 VACA PEREZ, DEBORA 87,50 77,60 165,10 17,78 182,88
27 52312992 TEJEDOR PANCHON, MARTA 89,00 66,16 155,16 27,59 182,75
28 28588775 MEDINA DIAZ, MANUELA 80,00 67,51 147,51 34,30 181,81
29 44293537 HUERTAS VALDIVIA, FRANCISCO 80,50 67,30 147,80 32,06 179,86
30 34849886 SEGURA PALENZUELA, JOSEFINA 75,50 68,92 144,42 34,32 178,74
31 30211627 VAZQUEZ CASTELLANO, SARA 71,00 79,00 150,00 28,08 178,08
32 75862021 CRUZ ROMERO, JOSE ANTONIO DE LA 88,00 62,69 150,69 26,97 177,66
33 28751016 VAZQUEZ GONZALEZ, SERGIO 79,50 64,60 144,10 32,89 176,99
34 24226586 JIMENEZ CONTRERAS, ELOY 76,00 71,59 147,59 29,10 176,69
35 27321715 ARIAS GARCIA, LUIS DANIEL 78,00 68,16 146,16 28,98 175,14
36 75815355 ACEDO FERNANDEZ, ANA MARIA 70,50 75,06 145,56 29,56 175,12
37 75438153 ALFARO JIMENEZ, MARIA AURORA 68,50 69,68 138,18 36,30 174,48
38 48426350 CANO VICENTE, FRANCISCO 76,50 69,86 146,36 28,10 174,46
39 31832303 DOMINGUEZ LUMBRERAS, ELISA ISABEL 70,50 71,91 142,41 31,76 174,17
40 30528438 DIAZ RODRIGUEZ, INMACULADA 83,50 66,60 150,10 23,96 174,06
41 27322277 SAYAGO MORENO, JOSE ANTONIO 75,50 66,12 141,62 31,94 173,56
42 28924450 MONCLOVA SOLER, MARIA JOSE 76,00 67,74 143,74 29,69 173,43
43 44224340 VALIENTE DIEZ, MARIA GUADALUPE 81,50 64,02 145,52 27,60 173,12
44 7533477 MARTIN SAINZ MAZA, JOSE LUIS 66,50 72,07 138,57 34,00 172,57
45 44254005 FERNANDEZ ALCALA, FRANCISCO JAVIER 74,50 66,71 141,21 31,02 172,23
46 28474795 BERNAL CORTIJO, JOSE ANTONIO 74,50 68,27 142,77 29,28 172,05
47 45066612 DOBLAS NIETO, MARIA DEL CARMEN 65,00 73,18 138,18 33,50 171,68
48 76145040 SANCHEZ MANZANO, SILVIA 75,00 66,24 141,24 28,86 170,10
49 75702112 CANO REVALIENTE, CATALINA 66,50 64,34 130,84 39,00 169,84
50 24176872 GUERRERO RUEDA, JORGE LUIS 68,00 61,03 129,03 40,00 169,03
51 33394960 SANCHEZ FERNANDEZ, SUSANA 68,50 69,52 138,02 30,38 168,40
52 75746758 IZQUIERDO SANISIDRO, MARIA 76,00 70,72 146,72 21,60 168,32
53 28749416 GALINDO PEREZ DE AZPILLAGA, ANTONIO 73,00 66,59 139,59 28,53 168,12
54 52661104 MARTIN ROMERO, LUIS 65,00 72,88 137,88 30,10 167,98
55 53684157 GARCIA CLAROS, ALEJANDRO 71,00 77,96 148,96 18,28 167,24
56 28499856 DOMINGUEZ BERNAL, MANUEL 73,50 64,01 137,51 29,12 166,63
57 48875189 ROLDAN VALCARCEL, JULIAN 58,00 68,73 126,73 39,77 166,50
58 31689270 AZURMENDI FERNANDEZ, ANA MARIA 74,50 62,28 136,78 29,38 166,16
59 31261490 MACIAS CHACON, ANTONIO JESUS 70,50 66,68 137,18 27,68 164,86
60 26472513 HERRERA HERRERA, MIGUEL JUAN 60,50 74,89 135,39 29,38 164,77
61 28599472 SANCHEZ ROMERO, ISABEL 78,00 64,70 142,70 22,05 164,75
62 13937532 GRAÑA SAIZ, ANA BELEN 71,50 70,33 141,83 21,60 163,43
63 24245535 LARA GARCIA, ALFREDO 68,00 64,89 132,89 30,50 163,39



Sevilla, 22 de enero 2010 BOJA núm. 14 Página núm. 11

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er
ejercicio

Nota 2º
ejercicio

Total fase
oposición

Total fase
concurso

NOTA FINAL
OPOSICION

64 45633533 ALEMANY BURGOS, FERNANDO 69,50 68,33 137,83 25,10 162,93
65 26033817 MORALES MARTINEZ, PILAR 73,00 61,28 134,28 28,09 162,37
66 30813006 MARTOS GALIANO, JOAQUIN 63,50 70,54 134,04 27,28 161,32
67 73388349 AIXA HERRERA, FRANCISCA 51,50 77,73 129,23 31,80 161,03
68 24180504 ARANDA GARCIA, MARIA GRACIA 61,50 60,47 121,97 39,00 160,97
69 75014657 SORIANO VICO, DIEGO 70,00 58,80 128,80 31,86 160,66
70 75433727 ROMAN VARGAS, SONIA 53,50 69,60 123,10 37,52 160,62
71 31249477 MARTIN CUETO, MANUELA 65,50 60,43 125,93 34,44 160,37
72 34053916 FRANCO HERRERA, MARIA ISABEL 74,00 62,62 136,62 23,64 160,26
73 29049010 CLAVERO GONZALEZ, JUANA PILAR 61,00 70,34 131,34 28,92 160,26
74 28743508 PLAZA GUERRERO, MARIA LUISA 61,00 65,07 126,07 34,19 160,26
75 28730445 MILLAN JIMENEZ, MARIA DEL MAR 71,00 55,96 126,96 32,19 159,15
76 33434371 VAZQUEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL 73,00 63,41 136,41 22,53 158,94
77 24264626 MEGIAS ALVAREZ, ANTONIO PABLO 68,00 64,20 132,20 26,32 158,52
78 74655423 GOMEZ RIVAS, MARIA NOEMI 68,00 61,15 129,15 29,33 158,48
79 30805831 MERINO LOZANO, JAVIER 63,00 65,21 128,21 27,50 155,71
80 28752649 PEREZ RODRIGUEZ, MIGUEL 58,00 64,17 122,17 33,52 155,69
81 30212143 TABALES FERNANDEZ, JOSE 56,50 68,47 124,97 30,53 155,50
82 52266449 VEGA ALVAREZ, MARIA DEL CARMEN 66,50 62,75 129,25 25,88 155,13
83 45660223 VILLARRICA MENDEZ, ROBERTO 56,50 76,95 133,45 21,53 154,98
84 52272447 PAN ROMAN, VICTORIA 70,50 51,75 122,25 31,78 154,03
85 28897468 MORALES HEREDIA, MARIA JOSE 56,50 62,49 118,99 35,02 154,01
86 8909795 VARGAS PEÑA, MARIA DEL ROCIO 50,50 71,90 122,40 29,59 151,99
87 80136637 RUIZ ROSSO, MARIA DEL CARMEN 70,00 57,23 127,23 24,71 151,94
88 25670816 HERRERO SANCHEZ, MARIA BELEN 58,00 63,21 121,21 30,10 151,31
89 28879726 POLO MUÑOZ, JOSE MANUEL 53,00 67,76 120,76 28,99 149,75
90 74641431 UBAGO LOPEZ, MARIA DEL SOL 66,00 66,88 132,88 15,19 148,07
91 27497454 RUEDA PEREZ, FRANCISCO 57,50 59,14 116,64 31,34 147,98
92 74716628 MARQUEZ RUIZ, JOSE ANTONIO 57,50 66,97 124,47 23,36 147,83
93 25443191 OSORIO TELLEZ, MARIA TERESA 61,00 53,22 114,22 33,00 147,22
94 44283696 IBAÑEZ DAVILA PONCE DE LEON, LAURA 71,50 51,86 123,36 23,55 146,91
95 31644398 RAMIREZ LOPEZ, JUAN CARLOS 54,00 61,51 115,51 30,78 146,29
96 30792723 JURADO ARIZA, LEONOR MARIA 73,00 55,39 128,39 17,79 146,18
97 27313936 CRUZ MARISCAL, MARIA TERESA DE LA 60,50 63,21 123,71 21,90 145,61
98 5664395 VICTOR JIMENEZ, JOSE FERNANDO 60,00 62,03 122,03 22,31 144,34
99 25082047 GUERRERO GUERRERO, CRISTOBAL 52,50 60,78 113,28 27,27 140,55

100 31229700 RIMADA PEREZ, JUAN MARIA DE LA 54,00 56,88 110,88 28,94 139,82
101 46120661 CANALEJO TELLO, MARIA CONCEPCION 49,00 58,61 107,61 29,23 136,84
102 28888277 CASTELLANO FERRER, LAURA 57,00 57,61 114,61 17,69 132,30
103 34020591 SANCHEZ ROMERO, MANUEL 58,50 55,20 113,70 18,28 131,98

ANDALUCÍA (Turno Reserva «D»)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 31725365 ROMERO TORDESILLAS, TAMARA 75,50 74,28 149,78 21,60 171,38
2 34794424 JIMENEZ GALINDO, ANGEL 71,00 65,98 136,98 32,70 169,68
3 33366660 EVANGELISTA ALVAREZ, FRANCISCO JOSE 51,00 62,74 113,74 25,38 139,12

CANARIAS

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 76366577 PEREZ TORRES, MARIA TERESA 91,00 87,62 178,62 27,96 206,58
2 36040036 FERNANDEZ GIRALDEZ, EUGENIO ANTONIO 95,50 76,51 172,01 32,44 204,45
3 44310131 BETANCORT VENTURA, LUZ MARIA 74,00 75,83 149,83 37,52 187,35
4 35319483 GARCIA ALARCON, MIGUEL 80,50 76,08 156,58 25,06 181,64
5 17852998 GALIANA NAVARRO, JOSE MANUEL 75,00 70,45 145,45 27,46 172,91
6 43805008 VERA GARCIA, MARIA DEL CARMEN 59,00 84,31 143,31 28,10 171,41
7 50098636 PEREZ ROJAS, SANTIAGO 78,00 61,36 139,36 29,26 168,62
8 32652042 CASTRO DIAZ, RAFAEL 67,50 67,68 135,18 31,96 167,14
9 50093774 SIERRA DEL MOLINO, LAURA 76,00 59,77 135,77 29,26 165,03

10 5649735 AYUSO MORAN, MARIA JESUS 64,00 73,85 137,85 26,97 164,82
11 9300882 ROSA VALVERDE, MARIA TERESA DE LA 65,50 64,64 130,14 33,14 163,28
12 52396810 BARRIOS IGNACIO, OSCAR 73,50 69,47 142,97 20,28 163,25
13 9267754 ALVAREZ MANRIQUE, FELIX 75,50 58,62 134,12 27,06 161,18
14 53042112 RUJAS FERNANDEZ-CUETO, GUSTAVO 72,00 56,23 128,23 32,86 161,09
15 42090093 REYES CORNEJO, JESUS ALBERTO 60,50 69,11 129,61 30,48 160,09
16 51684498 MORALES FERNANDEZ, ROGELIO 86,50 60,89 147,39 12,28 159,67
17 42810286 MONEDERO DIAZ, LUIS 67,50 61,53 129,03 30,10 159,13
18 43267769 CRUZ CASTRO, BARTOLOME DE LA 70,00 65,92 135,92 22,30 158,22
19 13731560 SAÑUDO GOMEZ, JULIO ANTONIO 71,50 51,30 122,80 34,50 157,30
20 34824214 MARTINEZ MENDEZ, MARIA JOSE 60,50 65,41 125,91 25,86 151,77
21 5372885 LOPEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 61,00 59,85 120,85 28,80 149,65



Página núm. 12 BOJA núm. 14 Sevilla, 22 de enero 2010

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er
ejercicio

Nota 2º
ejercicio

Total fase
oposición

Total fase
concurso

NOTA FINAL
OPOSICION

22 42848905 SUAREZ SUAREZ, CRISTINA CECILIA 65,00 56,53 121,53 27,56 149,09
23 42854076 HERRERA RIOS, SUSANA MAGNOLIA 55,50 59,95 115,45 28,95 144,40
24 43024446 SERRA SERRA, RAFAEL 58,00 59,27 117,27 25,00 142,27
25 43647597 VERA FLEITAS, MARGARITA 53,50 56,39 109,89 27,80 137,69
26 28988006 GENEROSO MARTINEZ, JOSE ANTONIO 54,00 55,53 109,53 26,56 136,09
27 78606823 YANES GONZALEZ, JAVIER ALEXIS 53,50 59,65 113,15 12,10 125,25

CATALUÑA

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

Idioma
 autonómico

1 18168712 PARDO BARA, RAQUEL 89,00 84,35 173,35 33,36 206,71 0,00
2 26487326 IDAÑEZ NAVARRO, MIGUEL 86,50 85,95 172,45 24,26 196,71 6,00
3 78797852 SEOANE GARCIA, MARIA CARMEN 73,00 85,61 158,61 32,72 191,33 12,00
4 18027947 SALAMERO BARDAJI, JOSE LUIS 89,00 70,89 159,89 29,38 189,27 6,00
5 25153737 ESCOSA FRANCO, FRANCISCO JAVIER 78,50 68,52 147,02 41,52 188,54 12,00
6 38813294 ESTEVEZ QUINTANA, CARLOS MANUEL 82,00 65,74 147,74 40,40 188,14 6,00
7 29011509 ALBALADEJO MORALES, MARIA TERESA 79,50 71,95 151,45 35,22 186,67 6,00
8 38082841 POCH GONZALEZ, ROSALIA 69,50 77,97 147,47 38,30 185,77 12,00
9 47600704 LADRON DE GUEVARA MARTINEZ, JOSE RAMON 91,50 72,36 163,86 18,09 181,95 12,00

10 40889771 MARTIN BERNET, MARIA JOSE 68,00 71,54 139,54 41,77 181,31 12,00
11 7846139 GARCIA MARTIN, MARIA ELVIRA 65,00 76,05 141,05 39,59 180,64 0,00
12 17712096 MASDEU PINOS, MARIA MERCEDES 64,50 82,79 147,29 30,90 178,19 12,00
13 22574139 SANTOLARIA PRADES, JESUS ANDRES 68,50 81,41 149,91 27,53 177,44 0,00
14 43430092 LUMBRERAS PEREZ, MIGUEL ANGEL 74,00 64,33 138,33 38,42 176,75 6,00
15 25442421 ROY SERRANO, MARIA DOLORES 75,50 70,90 146,40 28,94 175,34 0,00
16 38097086 FUNES ALVAREZ, MIGUEL ANGEL 63,00 79,34 142,34 32,90 175,24 12,00
17 3863215 MARIN VELAZQUEZ, PABLO MANUEL 70,50 74,96 145,46 29,48 174,94 12,00
18 36987222 ALFONSO TOLEDO, MARIA PILAR 60,50 80,42 140,92 33,90 174,82 12,00
19 33290203 GARCIA PENIDO, JOSE MANUEL 80,50 65,32 145,82 28,81 174,63 0,00
20 20245461 VALLS ALBALAT, ESTEBAN 70,50 83,51 154,01 20,10 174,11 18,00
21 77606998 DURAN AGUIAR, ELSA 64,00 76,11 140,11 34,00 174,11 12,00
22 52465227 ORTEGA DIAZ, MANUEL 65,00 74,41 139,41 34,65 174,06 12,00
23 35093966 DIEZ ROMAN, MANUEL 66,00 81,44 147,44 26,48 173,92 12,00
24 33295081 CALVELO VAZQUEZ, JOSE ANGEL 76,00 71,14 147,14 26,21 173,35 0,00
25 34739953 NARANJO MARTINEZ, DAVID 73,50 69,04 142,54 30,56 173,10 12,00
26 40968651 ORTIZ CAZORLA, MARIA DE LOS ANGELES 65,00 77,65 142,65 29,17 171,82 18,00
27 43721130 OLALLA ADILLON, ALEJANDRA 72,50 75,96 148,46 22,94 171,40 18,00
28 25143171 MONGE ANQUELA, MARIA PILAR 74,00 64,55 138,55 32,83 171,38 0,00
29 44672316 PUENTE ALONSO DE ARMIÑO, ARANZAZU 83,00 60,32 143,32 27,26 170,58 6,00
30 29110867 CABELLO HERGUIDO, LUIS MIGUEL 64,50 69,69 134,19 33,56 167,75 0,00
31 16298394 VAZQUEZ RODRIGUEZ, JAVIER 73,50 70,18 143,68 23,34 167,02 0,00
32 40982649 TRICAS MARTINEZ, ALBERTO 68,00 66,17 134,17 32,48 166,65 12,00
33 43706356 ZAPATER SANTAMARIA, MARIA NEUS 59,00 66,88 125,88 40,02 165,90 18,00
34 46224763 FERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIA 58,00 68,58 126,58 38,40 164,98 6,00
35 17442080 SANTANDER BAILON, MARIA CONCEPCION 70,00 66,24 136,24 28,72 164,96 0,00
36 39149689 ROMAN MURCIA, FRANCISCO JACINTO 70,50 60,46 130,96 33,40 164,36 12,00
37 25156358 PANIEGO SELITRENY, ANGELES 63,50 62,27 125,77 37,89 163,66 0,00
38 18973602 CEJUDO RODRIGUEZ, VERONICA 70,00 59,52 129,52 33,06 162,58 6,00
39 36987107 ALVAREZ HEREDIA, ISRAEL 62,50 68,60 131,10 31,28 162,38 12,00
40 39314151 TORRES CRUSELLAS, ENRIC 53,00 78,50 131,50 29,95 161,45 12,00
41 38438676 CASTANERA MOYANO, CARLOS 65,50 60,40 125,90 35,45 161,35 18,00
42 71258681 FUENTE ROJO, ROSA DE LA 64,00 65,90 129,90 29,36 159,26 0,00
43 39313917 ROVIRA SENTIAS, MARIA 55,00 77,54 132,54 26,05 158,59 12,00
44 10034263 PANIAGUA VILLAR, ISABEL 54,50 69,05 123,55 34,08 157,63 18,00
45 43718679 SERNA VERGARA, ANA ISABEL 49,00 74,93 123,93 32,03 155,96 12,00
46 25170558 BENEDICTO BAQUEDANO, MARIA PILAR 63,00 71,83 134,83 20,60 155,43 12,00
47 46540017 CERVILLA CARA, ISABEL 53,50 63,98 117,48 36,52 154,00 12,00
48 43716667 BARO BONET, JOANA 68,50 54,56 123,06 29,26 152,32 12,00
49 44626622 PABLO CONTRERAS, RAFAEL DE 60,00 64,42 124,42 27,51 151,93 6,00
50 16023199 GRACIA FLORISTAN, MARIA JESUS 55,50 68,03 123,53 26,98 150,51 12,00
51 76570793 ALBA TELO, MARIA OLGA 63,50 61,73 125,23 25,08 150,31 18,00
52 46573012 JIMENEZ MARTINEZ, MARIA ISABEL 65,50 61,04 126,54 21,82 148,36 12,00
53 46026052 MELIAN LOPEZ, ANTONIO 56,00 56,09 112,09 34,00 146,09 12,00
54 16797071 SANCHEZ DE ROJAS DONOSO, MARIA PILAR 49,00 56,55 105,55 35,80 141,35 0,00
55 52640300 BELENGUER TEODORO, RAIMON 50,50 53,39 103,89 25,24 129,13 6,00
56 37357351 BENITEZ OTERO, MATILDE 50,00 61,09 111,09 17,59 128,68 12,00

CATALUÑA (Turno Reserva «D»)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

Idioma
autonómico

1 46678802 RODRIGUEZ MARTINEZ, SILVIA 71,50 74,11 145,61 30,73 176,34 6,00



Sevilla, 22 de enero 2010 BOJA núm. 14 Página núm. 13

C. VALENCIANA

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

Idioma
autonómico

1 44861096 VIANA NAVARRO, CARLOS 91,50 75,45 166,95 30,61 197,56 18,00
2 33481374 ALONSO BORONAT, EVA MARIA 70,50 84,50 155,00 34,00 189,00 18,00
3 48320088 BAEZA LOPEZ, JOSE MARIANO 80,50 73,85 154,35 31,44 185,79 12,00
4 52676476 GALLARDO NAVARRO, SERGIO JOSE 77,00 76,39 153,39 30,56 183,95 12,00
5 52798017 CHAVES GARCIA, MARIA ISABEL 63,50 70,83 134,33 38,30 172,63 12,00
6 20011284 GARCIA SUAREZ, SUSANA 65,00 81,07 146,07 25,15 171,22 18,00
7 25406937 BALSALOBRE HERNANDEZ, JUAN 73,50 62,03 135,53 35,65 171,18 12,00
8 52681188 CARBONELL BUSTAMANTE, RAFAEL 85,00 56,31 141,31 29,72 171,03 18,00
9 21496821 HERGUETA MOYA, CRISTINA 68,50 72,34 140,84 29,07 169,91 12,00

10 74172953 GEA MENARGUEZ, MARIA ASUNCION 69,00 71,87 140,87 29,00 169,87 12,00
11 33485555 RAMIS SANCHEZ, MARIA ROSARIO 54,00 78,78 132,78 34,96 167,74 18,00
12 9319758 SANCHEZ REZOLA, MARIA ARANTZAZU 78,00 71,91 149,91 16,80 166,71 0,00
13 18981982 AMAT DOLS, DAVID 65,00 59,36 124,36 40,00 164,36 18,00
14 29005196 LOPEZ ORTUÑO, FRANCISCO 65,50 73,33 138,83 23,06 161,89 12,00
15 25129441 LLORET GALIANA, JOSE ANTONIO 57,50 67,00 124,50 36,23 160,73 18,00
16 32781599 GOMEZ RODRIGUEZ, JOSE ANGEL 56,50 63,59 120,09 33,00 153,09 0,00
17 33409452 CAMPOS MORENO, MARIA DOLORES 53,50 57,60 111,10 30,71 141,81 12,00
18 52764801 GARCIA CASTELLO, GERMAN 59,00 58,70 117,70 22,94 140,64 6,00

MADRID

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 50456863 GARCIA CHANTRES, EVA MARIA 87,00 83,39 170,39 33,88 204,27
2 7858868 CALVO BOYERO, MARIA BELEN 84,50 78,67 163,17 35,94 199,11
3 70039545 ESTEBAN MIRANDA, CARMEN 82,50 72,22 154,72 40,80 195,52
4 9404469 MORTERA MARTINEZ, JOSE FELIX 88,50 76,33 164,83 27,96 192,79
5 7237079 FEITO LOPEZ, MARCOS 78,00 78,39 156,39 33,96 190,35
6 9167816 BLAZQUEZ ANDRES, MATIAS JOSE 85,00 73,40 158,40 31,60 190,00
7 682099 JIMENEZ OLLERO, MARIA ESPERANZA 83,00 70,73 153,73 36,00 189,73
8 8031817 SANZ MARTINEZ, ANTONIO 60,50 89,94 150,44 38,00 188,44
9 12741189 HERRERO CUESTA, MARIA DEL CARMEN 84,50 61,94 146,44 42,00 188,44

10 6578941 GARCIA VEGA, MARIA JESUS 70,50 85,65 156,15 31,06 187,21
11 50732895 SANCHEZ GARCIA, MONICA 81,50 75,43 156,93 30,12 187,05
12 45418670 SERRANO DE PABLO, MARIA ELENA 73,50 78,75 152,25 34,73 186,98
13 18032022 BORRUE SANTALIESTRA, PATRICIA FLORA 78,50 80,11 158,61 27,76 186,37
14 46854942 LIRIO PATIÑO, IGNACIO 76,50 83,36 159,86 25,53 185,39
15 4173444 LOPEZ-BREA PALACIOS, MARIA DEL CARMEN 83,00 71,65 154,65 29,28 183,93
16 12379263 REAL MANERO, MARIA MONTSERRAT 73,00 79,95 152,95 30,80 183,75
17 11817127 MENCIAS GOMEZ, MARIA JOSE 66,00 74,85 140,85 42,00 182,85
18 12372191 IZQUIERDO BUSTO, MARIA MONTSERRAT 79,00 73,50 152,50 30,30 182,80
19 7956513 DIOS MORENO, NOEMI LORETO DE 74,50 69,69 144,19 37,92 182,11
20 4586566 MARTINEZ ORTEGA, OLGA 74,50 68,63 143,13 38,28 181,41
21 52501318 HERRERO CUADRA, ALFREDO 79,00 61,04 140,04 40,64 180,68
22 2528363 CHAMORRO VELAZQUEZ, MARIA PURIFICACION 67,00 78,38 145,38 35,17 180,55
23 29092049 BELTRAN PALACIOS, MERCEDES 76,00 67,65 143,65 36,14 179,79
24 45683763 CACHAZO GUIJARRO, REBECA 78,00 72,35 150,35 29,10 179,45
25 2215013 GARCIA RUBIO, MARIA ESTHER 77,50 61,77 139,27 40,00 179,27
26 3454645 GIL LOPEZ, JACINTO 68,50 70,80 139,30 39,62 178,92
27 20257416 MOLINA ALCALA, JOSE MANUEL 77,00 68,18 145,18 33,34 178,52
28 2636682 AGUILAR POVO, MOISES 73,00 72,11 145,11 33,26 178,37
29 12747987 GONZALEZ CALVO, LUIS ANGEL 79,00 73,76 152,76 25,23 177,99
30 5205316 COLODRAS SERRANO, MARIA LEONOR 76,50 71,61 148,11 29,78 177,89
31 12763201 ARRANZ PORTO, JOSE JULIO 87,50 63,24 150,74 26,56 177,30
32 50060861 RUIZ MONTES, MARIA DEL CARMEN 75,50 74,18 149,68 27,00 176,68
33 50083679 CASADO VIEJO, MARIA RUBI 86,50 66,25 152,75 23,78 176,53
34 18423295 LACASTA SANCHO, NIEVES 69,00 74,97 143,97 32,06 176,03
35 10085676 BUSTO BLANCO, PALMIRA 77,50 66,94 144,44 31,48 175,92
36 46934144 REDONDO MORIANO, MARTA 80,50 72,59 153,09 22,75 175,84
37 71638868 FERMOSELLE ALONSO, GERMAN JESUS 78,50 67,27 145,77 29,44 175,21
38 33436180 LARREA ELORZ, SANDRA 67,00 76,94 143,94 30,36 174,30
39 834809 JIMENEZ MOLINA, CRISTINA 75,00 65,41 140,41 33,60 174,01
40 50688800 MORENO SEVILLA, NICOLAS FRANCISCO 80,50 68,04 148,54 25,38 173,92
41 4587001 MARCO MORA, OSCAR 75,50 57,84 133,34 40,28 173,62
42 20218543 MANSILLA DEL POZO, SONIA 73,00 73,45 146,45 26,30 172,75
43 9292962 REDONDO SORIA, MARIA YOLANDA 66,00 74,52 140,52 32,00 172,52
44 1927914 RIVERA CABRERA, JOSE ANTONIO 77,00 67,29 144,29 28,21 172,50
45 13132451 SANZ MERINO, ROSA MARIA 70,50 71,25 141,75 30,02 171,77
46 50174700 MARTINEZ VARGAS, MARIA JOSE 79,50 59,59 139,09 31,44 170,53
47 403068 CARRERA CASTRO, MARIA CELIA DEL CARMEN 72,50 62,68 135,18 35,30 170,48



Página núm. 14 BOJA núm. 14 Sevilla, 22 de enero 2010

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

48 35565857 BESADA MORONTA, MARIA BELEN 76,50 66,76 143,26 27,10 170,36
49 51390855 GARCIA-BURGUERA HERRERO, MARIA GLORIA 65,50 69,31 134,81 34,80 169,61
50 33509214 SANCHEZ-BRAVO TORIBIO, DAVID 62,00 70,57 132,57 36,81 169,38
51 71638577 FERMOSELLE ALONSO, JOSE EUTIMIO 73,00 64,86 137,86 31,44 169,30
52 10874302 SUAREZ PENEDO, JAIME IGNACIO 66,50 72,84 139,34 29,72 169,06
53 45571291 ENCABO LLORENTE, MARIA JOSE 66,00 74,18 140,18 28,71 168,89
54 14606974 GOIRI ELCORO, AMAIA 75,50 61,41 136,91 31,56 168,47
55 46875042 NUÑEZ HERNANDEZ, MONICA 73,00 61,05 134,05 34,01 168,06
56 9315204 SERNA MARTIN, RAQUEL 61,00 76,30 137,30 30,30 167,60
57 11961136 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA BELEN 72,50 69,74 142,24 25,25 167,49
58 10069178 DOVAL MARTINEZ, YOLANDA 71,00 66,71 137,71 29,73 167,44
59 29143167 IZQUIERDO LEZAUN, FRANCISCO JAVIER 61,00 68,63 129,63 37,75 167,38
60 50457225 HERNAN-PEREZ TORRALBA, JORGE 53,00 86,11 139,11 27,28 166,39
61 13109522 ROJO PUENTE, MARIA LINA 76,00 69,55 145,55 20,75 166,30
62 5206271 REQUENA GOMEZ, MARIO 73,00 62,53 135,53 30,44 165,97
63 71008214 ASENSIO GONZALEZ, MARIA AZUCENA 61,50 70,24 131,74 34,00 165,74
64 50722304 RODRIGUEZ CAMBA, CONCEPCION 77,00 64,98 141,98 23,44 165,42
65 18204038 MAQUIRRIAIN VELA, ELENA 59,50 72,45 131,95 32,10 164,05
66 13132721 CASTRO CASTRO, ENCARNACION 71,50 63,37 134,87 29,15 164,02
67 79305354 TENA GARCIA, MARIA ANGELES 73,50 63,47 136,97 26,66 163,63
68 1116001 MARTINEZ PAVON, PALOMA 68,00 66,71 134,71 26,96 161,67
69 9793614 BARRIENTOS SABUGO, JORGE 70,50 59,77 130,27 30,44 160,71
70 9335652 RUIZ BOMBIN, GEMMA 62,00 63,40 125,40 35,06 160,46
71 9399377 FERRERAS ROMERO, MIGUEL ANGEL 62,00 58,66 120,66 39,36 160,02
72 46869983 LAZARO MATEOS, IVAN 58,00 72,72 130,72 29,28 160,00
73 9798662 DIEZ TAPIA, MARIO 73,00 61,83 134,83 24,91 159,74
74 9341038 ALONSO RODRIGO, ROBERTO 64,00 69,83 133,83 25,91 159,74
75 34259181 MARCOS LOPEZ, JESUS MANUEL 60,50 69,15 129,65 29,49 159,14
76 2910542 PEREZ VIVAS, DAVID 67,50 61,29 128,79 29,51 158,30
77 50052041 ARGOTE SANCHEZ, NURIA 63,00 72,74 135,74 22,44 158,18
78 22552777 GASPAR GIMENEZ, FELIPE 50,50 69,17 119,67 38,25 157,92
79 72032069 NORIEGA FERNANDEZ, ESTEFANIA 68,50 64,73 133,23 24,44 157,67
80 33285388 RUIZ HERNANDEZ, MARIA INMACULADA 65,50 59,96 125,46 32,10 157,56
81 11938487 HERNANDEZ FAGUNDEZ, EUGENIA 66,50 66,43 132,93 24,26 157,19
82 3453094 BERNARDOS GIMENO, OSCAR 62,50 52,73 115,23 41,52 156,75
83 20178671 ENDEMAÑO PORTUGAL, MARIA BELEN 66,00 56,80 122,80 33,76 156,56
84 50978521 PRINCIPE ANTON, SUSANA 58,50 76,59 135,09 20,28 155,37
85 11815056 TRIGUERO DORADO, JESUS 54,00 68,78 122,78 32,50 155,28
86 32832696 GENDE RAMA, RAUL 67,00 64,61 131,61 23,50 155,11
87 72700611 BUSTO MARTINEZ, EDURNE 64,00 62,58 126,58 28,50 155,08
88 36090338 VALIÑO PENAS, PAULA 60,50 68,40 128,90 25,60 154,50
89 35560433 ALONSO ALONSO, MARIA ANGELES 67,00 61,38 128,38 25,96 154,34
90 2222411 GAITAN GARCIA, MARIA DEL PILAR 67,00 54,22 121,22 32,69 153,91
91 4172853 ROSADO ROLANDELLI, MARIA BELEN 63,00 66,20 129,20 24,62 153,82
92 13095057 ROMAN DIEZ, MARIA DE LOS ANGELES 63,00 60,07 123,07 30,72 153,79
93 30545298 DELGADO CALVO, ENCARNACION 61,50 55,14 116,64 36,28 152,92
94 20201196 FERNANDEZ RUIZ, SANDRA 61,00 68,29 129,29 23,10 152,39
95 11825298 ORTIZ CUEVAS, EMILIA 52,00 64,72 116,72 35,10 151,82
96 5281661 MORILLAS GONZALEZ, PALOMA 55,50 70,04 125,54 26,19 151,73
97 13145159 CAMARA LOPEZ, JESUS MARIA DE LA 63,00 67,28 130,28 20,43 150,71
98 34897794 ALVAREZ RODRIGUEZ, LUIS 68,50 62,37 130,87 19,10 149,97
99 3104973 GARCIA MANSO, MARIA DE LAS MERCEDES 61,00 61,47 122,47 27,24 149,71

100 14257328 REVELO MONTERO, JORGE 63,00 62,99 125,99 23,44 149,43
101 53103758 VAQUERO FERNANDEZ, DIANA 70,00 52,92 122,92 26,28 149,20
102 25433415 MUÑOZ CILDOZ, EDUARDO 62,50 60,41 122,91 25,59 148,50
103 15958665 GARCIA MARTINEZ, MARIA MERCEDES 61,00 60,18 121,18 26,58 147,76
104 44466859 FOLGOSO PEREZ, CONSTANTINA 56,00 72,49 128,49 19,14 147,63
105 50854221 MACARRON PEREZ, ANA ISABEL 70,50 60,52 131,02 16,60 147,62
106 9748946 HERRERO CHAMORRO, JOSE RAMON 59,50 64,67 124,17 23,06 147,23
107 52355029 MAYORAL GODOY, LUIS MIGUEL 62,50 60,72 123,22 23,56 146,78
108 7220253 FERNANDEZ SENOVILLA, ROSA ESTHER 61,00 63,32 124,32 22,11 146,43
109 8949555 RUFO GALLARDO, NURIA 54,00 57,56 111,56 34,30 145,86
110 14300137 SALINAS GONZALEZ, SILVIA 62,50 59,20 121,70 22,05 143,75
111 50091249 GARCIA GARCIA, NURIA A. 51,50 58,51 110,01 33,20 143,21
112 5356763 LLUCH TEJERO, MARIA CARMEN 64,50 55,26 119,76 21,60 141,36
113 34982286 PEREZ CASARES, MARIA ESTRELLA 50,50 69,75 120,25 20,03 140,28
114 34985210 GONZALEZ ABADIN, MARIA DEL CARMEN 49,50 58,32 107,82 32,00 139,82
115 13153798 LLORENTE GOMEZ, JAVIER 56,00 65,04 121,04 16,19 137,23
116 819121 PRIETO CABRERA, M.ISABEL 50,50 57,19 107,69 27,76 135,45
117 71100816 GARCIA ESTEBAN, NURIA 54,50 55,84 110,34 23,73 134,07
118 20267464 RUIZ MARINA, EVA 58,00 52,23 110,23 22,53 132,76
119 10069177 RUBIO PIEDRAFITA, MARIA JESUS 54,00 53,34 107,34 25,22 132,56
120 1916573 PANIAGUA CHAVES, JOSE MANUEL 51,50 61,74 113,24 19,10 132,34
121 29107511 MENDIZ CARPI, MARIA ISABEL 52,00 56,15 108,15 23,03 131,18
122 32660624 ROGER QUIROGA, MARIA CANDIDA 50,50 54,22 104,72 25,15 129,87



Sevilla, 22 de enero 2010 BOJA núm. 14 Página núm. 15

MADRID (Turno reserva “D”)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 35314648 SOLIÑO GARCIA, DAVID 70,50 70,14 140,64 14,60 155,24
2 8786998 JARAIZ LOPEZ, MARIA ANGELES 52,50 61,64 114,14 36,90 151,04
3 4581662 MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 61,50 52,69 114,19 22,10 136,29

NAVARRA

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 33423680 ITULAIN URRUTIA, SARA 73,00 76,23 149,23 38,36 187,59
2 16591503 SALAZAR HERCE, MARIA SUSANA 74,50 69,28 143,78 36,28 180,06
3 33441802 ROS SANZ, MARIA EUGENIA 70,50 55,60 126,10 35,06 161,16

PAÍS VASCO

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

Idioma
autonómico Derecho Foral

1 30663846 SANTAMARIA ESNAOLA, AMAIA 81,50 70,20 151,70 43,52 195,22 12,00 6,00
2 30601160 LANDA AGUIRRE, JESUS 82,00 71,73 153,73 33,96 187,69 0,00 6,00
3 30641330 BARDECI UNZAGA, MARIA ASUNCION 70,00 72,04 142,04 41,08 183,12 12,00 6,00
4 30630123 CRUZ GAGO, NATALIA DE LA 84,50 74,35 158,85 21,88 180,73 6,00 6,00
5 30620279 OLAZABAL PEREDA, ALVARO 73,50 65,16 138,66 38,32 176,98 6,00 6,00
6 15388305 PEREZ GALLO, PEDRO LUIS 58,00 81,91 139,91 36,08 175,99 0,00 0,00
7 30591447 GONZALO TUÑON, AMALIA ELENA 66,50 73,19 139,69 34,52 174,21 6,00 6,00
8 7854255 ROMAN HERNANDEZ, JOSE MANUEL 73,00 63,69 136,69 34,10 170,79 6,00 0,00
9 30639655 GARCIA ABASCAL, ANA ROSA 68,00 71,86 139,86 26,80 166,66 0,00 0,00

10 11921502 GARCIA BLANCO SAINZ DE LA MAZA, ANA 70,00 62,09 132,09 32,16 164,25 0,00 6,00
11 16043657 COLLAZOS LOPEZ, MARIA TRINIDAD 59,50 64,25 123,75 35,10 158,85 6,00 6,00
12 16265620 LOZA PEDROSA, JESUS MARIA 65,00 59,62 124,62 32,60 157,22 6,00 0,00
13 16278023 DURANA VEGAS, ELENA 58,50 55,44 113,94 38,98 152,92 6,00 6,00
14 30634593 FERNANDEZ OLMO, RICARDO 58,50 53,08 111,58 34,28 145,86 6,00 0,00

PAÍS VASCO (Turno Reserva “D”)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

Idioma
autonómico Derecho Foral

1 13145202 MONTOLIU AYALA, TERESA 85,50 80,72 166,22 31,46 197,68 0,00 6,00

RESTO DE PENÍSULA Y BALEARES

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 7979856 TABERNERO RUANO, SERAFIN 84,00 85,16 169,16 31,56 200,72
2 9332144 FRANCO BLANCO, RAUL 88,00 79,42 167,42 32,50 199,92
3 33260319 MILLAN RUBIO, MARIA JESUS 79,00 79,09 158,09 39,04 197,13
4 9322420 GUTIERREZ FERRERO, MARIA ARANZAZU 90,50 74,21 164,71 31,54 196,25
5 44025880 AZNAR BAREA, ANTONIA 84,00 78,92 162,92 28,56 191,48
6 18028487 CALLAU SERAL, ANA ISABEL 79,00 74,68 153,68 37,56 191,24
7 26002049 MORAL VARGAS, MARIA PILAR 80,50 70,83 151,33 39,50 190,83
8 74505919 ALCOCEL SAEZ, FERNANDO 84,00 79,38 163,38 27,19 190,57
9 13764206 SASTRE PORTILLA, MARIA ANGELES 80,50 70,63 151,13 37,94 189,07

10 29145504 LOPEZ ALONSO, MARIA ELENA 76,00 77,05 153,05 36,00 189,05
11 16572048 LOPEZ ITURRIOZ, SARA MARIA 89,50 56,47 145,97 42,50 188,47
12 36086469 LOPEZ MUMARI, JESUS 84,50 67,38 151,88 36,00 187,88
13 11949285 VALIENTE GARCIA, FRANCISCO JAVIER 80,50 70,16 150,66 34,92 185,58
14 16019675 SORO MARQUES, MARIA TERESA 74,50 69,10 143,60 41,70 185,30
15 52434479 TORRES ANDRADE, MARIA CLAUDINA 79,00 71,30 150,30 34,30 184,60
16 11969618 FERNANDEZ VILLA, ANA MARIA 80,00 82,73 162,73 19,86 182,59
17 16582385 MALO SANTOLAYA, ANA BELEN 81,50 69,53 151,03 31,44 182,47
18 13769585 CAVERO LAGUILLO, SILVIA 75,00 66,83 141,83 40,49 182,32
19 4179255 CORROCHANO JERONIMO, FRANCISCO JAVIER 70,50 77,82 148,32 32,28 180,60
20 51875191 ACEDO VALLEJO, MARIA LUISA 73,50 76,43 149,93 29,31 179,24
21 7851501 RODERO SANCHEZ, ANGEL 80,00 71,75 151,75 27,10 178,85
22 13763181 GONZALEZ DIAZ, AGUSTIN 76,50 72,61 149,11 28,31 177,42
23 28950552 BORREGUERO SOLIS, ANTONIO MANUEL 85,50 56,81 142,31 35,05 177,36
24 22746427 SANZ DE LA CAL, JAVIER DAVID 76,00 60,45 136,45 40,28 176,73
25 78796517 VARELA BASCOY, ELISABET 77,00 74,70 151,70 24,69 176,39
26 28918522 VIZCAINO DELGADO, JOSE MANUEL 74,00 73,21 147,21 28,28 175,49
27 3441338 MORALES GARCIA, MARIA MERCEDES 77,50 69,29 146,79 28,19 174,98
28 22964985 MARTINEZ COPETE, MARIA 65,50 72,21 137,71 37,20 174,91
29 12767997 MELERO MARCOS, JESUS 83,00 69,88 152,88 20,70 173,58
30 11962064 CARBAJO GONZALEZ, FERNANDO 62,00 71,62 133,62 37,25 170,87
31 34065129 SUAU OSES, MARGALIDA JOSEP 61,50 71,11 132,61 37,68 170,29



Página núm. 16 BOJA núm. 14 Sevilla, 22 de enero 2010

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

32 44398053 ANDUJAR CASTILLO, ANA MARIA 78,50 70,32 148,82 20,69 169,51
33 70988217 MORENO AGUDO, CRISTINA 86,00 62,17 148,17 21,25 169,42
34 32872445 ZAPICO NOVAL, NURIA 63,00 72,97 135,97 32,96 168,93
35 25160448 NAVARRO ARA, MARTA 77,00 67,45 144,45 22,98 167,43
36 43778203 CHINEA FAGUNDO, PATRICIA MARIA 70,50 61,91 132,41 34,46 166,87
37 32798830 SANTALLA CRECIDO, NOELIA ALICIA 63,00 71,25 134,25 32,55 166,80
38 23252432 ESPAÑA POMARES, INMACULADA 79,00 63,43 142,43 24,06 166,49
39 28947134 MORATO LANCHO, MARIA LOURDES 57,00 73,24 130,24 35,90 166,14
40 7974715 GARCIA MATEO, ROBERTO 67,00 66,02 133,02 32,99 166,01
41 20192944 GARCIA CARRERA, BEATRIZ 68,00 72,42 140,42 25,48 165,90
42 23033015 BETANCORT ROCA, JAVIER 87,50 59,86 147,36 18,40 165,76
43 80046008 MARTINEZ GONZALEZ, MARIA ANTONIA 68,00 75,64 143,64 21,78 165,42
44 13121574 CAMON PEREZ, MARIA ANGELES 72,50 54,95 127,45 37,60 165,05
45 18041591 ESPIERREZ MARGALEJO, EVA MARIA 75,50 63,24 138,74 25,35 164,09
46 34784936 ZAMORA PALMA, JUAN ANTONIO 71,50 64,45 135,95 28,03 163,98
47 10864802 ALVAREZ PRIETO, MARIA TERESA 64,50 61,14 125,64 37,11 162,75
48 9773300 LOPEZ RAMOS, MARIA DEL PILAR 64,00 58,21 122,21 40,10 162,31
49 44381229 RAMIREZ ESCRIBANO, MARIA DEL CARMEN 61,00 70,06 131,06 30,78 161,84
50 32822926 VARELA BASCOY, MARIA DOLORES 69,50 62,24 131,74 29,27 161,01
51 4594515 RODRIGUEZ VELAZQUEZ, ANA MARIA 55,50 73,01 128,51 31,77 160,28
52 11060736 MEGIDO VELASCO, MARIA INES 75,50 60,53 136,03 23,01 159,04
53 9765151 CALLEJA SANTOS, NICOLAS 64,00 69,26 133,26 25,21 158,47
54 44382998 LOPEZ HERREROS, MARTA LLANOS 70,00 63,26 133,26 24,10 157,36
55 11427139 PEREZ QUIROGA, CRISTINA 62,00 58,39 120,39 36,80 157,19
56 10846891 GONZALEZ SUAREZ, PEDRO 54,50 67,13 121,63 35,06 156,69
57 32627837 GARCIA ABAD, FERNANDO 58,00 64,24 122,24 34,00 156,24
58 29149754 BAIGORRI ALEGRE, MIGUEL ANGEL 56,00 61,56 117,56 38,55 156,11
59 32666721 PITA SANCHEZ, ANA MARIA 68,50 60,72 129,22 26,51 155,73
60 9771254 TASCON GARCIA, LUIS JAVIER 55,50 74,77 130,27 23,68 153,95
61 16573437 AMIGOT SAN MIGUEL, MONICA 68,50 55,52 124,02 29,28 153,30
62 4601691 MOYA FUERO, PABLO 58,50 65,73 124,23 27,06 151,29
63 71501720 FERNANDEZ MOREDA, MARIA NELLY 59,00 64,82 123,82 25,85 149,67
64 6563635 NIETO JIMENEZ, MARIA TERESA 51,50 71,11 122,61 26,30 148,91
65 25150492 RUIZ CIA, ANA MARIA 54,50 64,41 118,91 29,57 148,48
66 12765116 SALVADOR VILLACORTA, MARGARITA ISABEL 56,50 66,87 123,37 25,06 148,43
67 13750758 GARCIA ALONSO, SALVADOR 50,50 67,68 118,18 30,00 148,18
68 44404543 FERNANDEZ SAMA, FRANCISCO 67,50 60,22 127,72 20,44 148,16
69 72531333 PORTA SIMARRO, JUANA 54,50 63,91 118,41 29,25 147,66
70 44392520 VILLODRE LOPEZ, JOSE JULIO 62,00 54,19 116,19 31,02 147,21
71 20189462 VIVANCO GOMEZ, BEGOÑA 61,50 65,21 126,71 19,86 146,57
72 72091370 MUELA MIGUEL, MARIANA 52,50 66,68 119,18 27,06 146,24
73 71874829 RODRIGUEZ ARTIME, ANA ROSA 58,00 61,25 119,25 26,35 145,60
74 71639007 RAMIREZ DIAZ, ALEJANDRO 57,50 63,74 121,24 24,33 145,57
75 27476093 HERNANDEZ CASTIÑEYRA, ELENA 52,50 56,06 108,56 35,84 144,40
76 12361002 HERRERO RIO, M.LOURDES 56,50 65,32 121,82 22,10 143,92
77 71092154 GONZALEZ RIVERO, NATALIA 54,00 60,20 114,20 23,60 137,80
78 52616685 MUSLERA FERNANDEZ, MARIA ELENA 50,00 66,59 116,59 20,39 136,98
79 7545767 LARA SAHUQUILLO, ROSA MARIA 58,50 53,23 111,73 22,60 134,33
80 7550002 DEFEZ HERNANDEZ, YOLANDA 50,50 51,27 101,77 30,30 132,07
81 10189144 PEÑIN DEL PALACIO, FRANCISCO JAVIER 59,00 50,08 109,08 13,60 122,68

RESTO PENÍNSULA Y BALEARES (Turno Reserva “D”)

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE Nota 1er 
ejercicio

Nota 2º 
ejercicio

Total fase 
oposición

Total fase 
concurso

NOTA FINAL 
OPOSICION

1 7847248 ARROYO MONTERO, MARIA JOSE 70,00 68,42 138,42 27,76 166,18
2 29180890 NEVOT GOMEZ, ALEJANDRO JAVIER 70,50 57,42 127,92 21,26 149,18

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2009, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad a don Ángel Esteban-Porras del 
Campo.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 26.6.2009 (Boletín Oficial del 
Estado de 23.7.2009), para la provisión de una plaza de Cate-

drático de Universidad del Área de Conocimiento de Literatura 
Española, y habiendo cumplido los requisitos establecidos en 
las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, 
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en 
su virtud, nombrar a don Ángel Esteban-Porras del Campo, 
con Documento Nacional de Identidad número 17.712.978-B, 
Catedrático de Universidad del Área de Conocimiento de Lite-
ratura Española, adscrito al Departamento de Literatura Espa-
ñola de esta Universidad.


